

# Svenska Canada-Tidningen

ONLY SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

ARG. (YEAR 39. LOSNUMMER (Com

NIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 15 OKTOBER 1931.

ARSPRENUMERATION 22 No. 42

## Amerikanska arbetareförbundet håller möte i Vancouver.

Delegater från canadensiska och engelska arbetarföreningar hava inbjudits.

Amerikanska arbetareförbundet har under veckan hållit sitt årsmöte i Vancouver. Till mötet hade inbjudits såväl alla män och kvinnor, och representanter från canadensiska som från underavdelningar av engelska arbetareföreningar. Vid mötets öppnande höll president William Green ett tal, varunder han berörande arbetslösheten bl. a. yttrade följande:

"Omedelbara åtgärder måste vidtagas av industriledarna för att åstadkomma en utjämning mellan arbetsgivarnas och arbetarnas inkomster. Den stora armén av arbetslösa utgör en fara för de existerande förhållandena, ty ingenting är så mäktigt som hungerinstinkten. Den kan

icke kontrolleras av samhällslagar. Befintligt arbete måste delas upp mellan nationens alla män och kvinnor, och arbetarna måste dela den vinst som uppstår genom industriell alstring. Lönestandarden måste höjas. I stället för att

(Forts. å Sid. 16.)

**F. d. chefen för "Farm Loan Board" i Manitoba, David Watson** dömdes i förra veckan till sex månaders fängelse för stöld och förfalskning. Han hade under den tid han var anställd vid "Farm Loan Board" varit delaktig i försäljning av jord å vilken olagliga uttaxeringar gjorts.

## Canadas guldproduktion överstiger Förenta Staternas.

Canada står nu som tvåa bland de guldproducerande länderna, endast överflyglad av Syd Afrika. Under år 1930 framställdes i Canada guld till ett värde av \$43,453,601. Härav har British-Columbia bidragit med \$3,397,023; Manitoba \$479,359; Quebec \$2,930,170; Nova Scotia \$26,295; Yukon \$734,202 samt Ontario med \$35,886,552.

Canadas guldproduktion översteg Förenta Staternas med \$34,601.

## Vattenvägen mellan Stora Sjöarna och öppna havet.

Ett förslag som diskuteras under de sista tio åren åter upptaget.

Den så ofta framkomna frågan om en vattenväg mellan de Stora Sjöarna och öppna havet har ånyo upptagits. Enligt ett uttalande av premiärminister Bennett komma underhandlingar med Förenta Staternas representanter att taga sin början med det snaraste. Hittills har det varit tvist mellan de canadensiska och Förenta Staternas ingenjörer angående dammbyggnaderna, men har den frågan nu avgjorts i det att Förenta Staterna förklarar sig villiga att tillmötesgå Canadas fordringar därvidlag. Den beräknade arbetskostnaden uppgår till \$500,000,000, vilken skall bestridas av de båda länderna gemensamt med vardera hälften. Om nu allt går efter beräkning skall arbetet komma att påbörjas kommande vår, och beredes då sysselsättning tiotal ar framåt för tusenden av såväl Canadas som Förenta Staternas arbetslösa.

## Nobelpriset i litteratur stannar i Sverige.

Har tilldelats den i april i år avlidne författaren E. A. Karlfelt.

Enligt meddelande från Stockholm har årets Nobelpris i litteratur tilldelats den i april i år avlidne svenske författaren E. A. Karlfelt.

Karlfelt föddes i Folkärna socken i Dalarna den 20 juli 1864. Efter skolstudier i Västerås och universitetsstudier i Uppsala tjänstgjorde han under några år såsom lärare i Djursholm och Värmland. Under ett fåtal år var han anställd vid Kungl. biblioteket i Stockholm och blev 1905 medlem av Svenska akademins Nobelinstitut.

Hans verk äro säkert kända av varje svensk, han var en folkets skald och den ära som tillerkänts honom och hans verk är endast allt för väl förtjänt.

## Fred J. Anderson

direktör för British Empire Grain comp. förolyckad under en automobiltur.

Ett sorgebudskap nådde under söndagen den svenska befolkningen i Winnipeg. En av stadens mera bemärkta män, vän, vår landsman, direktören för British Empire Grain co. F. J. Anderson hade förolyckats under en automobiltur. Olyckan skedd under en färd till Andersons sommarhem i Detroit Lakes, ungefär 12 mil söder om Warren, Minn., och förorsakades av att en ring å ett av framhjulen exploderade. Bilen fördes av E. S. Parker, under förra året vice direktör för Winnipeg Grain Exchange. Även mr. Parker blev svårt skadad.

Anderson föddes i Ishpeming, Minnesota, den 12 oktober 1878. Sin skolunderbyggnad erhöi han i Litchfield, varest han även fick sina första lärospan å affärsbanan. 1903 kom han till Winnipeg och tillträdde där en befattning inom spannmålsbranschen, inom vilken han sedan dess verkat.

Få, om ens någon, av Västerås affärsmän inom spannmålsbranschen ha varit så populära som Anderson eller "Fred" under vilket namn han var bäst känd. Han sörjes närmast av maka och en 18-årig son.

## Indiens folkvärd 350 millioner.

Enligt den nu publicerade statistiken över den senaste folkräkningen i Indien uppgår befolkningen till sammanlagt 350,4 millioner. Av dessa äro 238,3 hinduer och 77,7 mill. muhammedaner. Därtill komma en del mindre etniska och religiösa grupper.

## En av de försvunna tyska flygarna funnen.

Ivriga spaningar ha pågått efter de tyska flygare, vilka på tisdagen störtade i Gobequid viken. På lördagen fann man den döda kroppen av Fritz Simon. Det påstas att Simon skall ha avlidit först under fredagen, och att hans död icke förorsakats genom drunkning utan av de skador, han erhållit, då han störtade. Han var iklädd livbälte, vilket höll kroppen flytande, och att han vid nedslaget varit vid liv och fullt framgångsrik av den omständigheten, att livbältet var väl upplåst. Löjtnant Louis Leigh, vilken varit på spaningsflygningar varje dag, ända sedan tisdagen, gjorde upptäckten.

## Val av 160 pooldelegater för Saskatchewan vetepool.

Enligt annons kommer Saskatchewan vetepool att inom den närmaste tiden tillsätta 160 delegater. Formulär hava utsänts till alla poolens kommittémedlemmar, varest de kunna erhållas av alla medlemmar och efter att ha vederbörligen ifyllts insändas till huvudkontoret i Regina. Anmälningstiden utgår den 6 november kl. 6 e. m.

## Mordbrand anlagd i elevator i Benito, Man.

En dag i förra veckan gjordes ett försök att sätta eld på den i Benito, Man. uppbyggda elevatoren. Säckar vilka genomdränkts med bensin hade stoppats ned i den kanal varizenom allt damm avlägsnats och antänts. Dess bättre observerades elden innan den författ för stor spridning och släcktes ganska lätt. De åstadkomna skadorna voro icke stora.

## Island vill ej ha Norge på Grönland.

Med Danmark kunna vi komma överens direkt.

Islands statsminister Thorhallson har uttalat sig till några tidningar om Islands ställning till Grönlandsfrågan. Av Thorhallsons uttalanden framgår, att isländska regeringen redan vidtagit åtgärder. Den har gjort gott stölen uppmärksam på att även Island har intressen på Grönland. "Vi ha dessutom underrättat såväl danska som norska utrikesministrarna om denna vår åtgärd. Saken har varit behandlad i alltingets utrikeskommitté, och vi ha anmodat en av våra förnäm-

## Japanska flygplan bombardera stad i Kina.

Mobilisering i Mandschuriet.

Japanska trupper färdiga till frammarsch.

Tolv japanska flygplan bombarderade en dag i förra veckan staden Chingchow, belägen omkring 150 mil söder om Mukden.

De flesta bombarna slog ned i närheten av universitetet varest regeringen i Mandschuriet var samlad. En bomb lär ha slagit ned på en järnvägsvarn och dödat två arbetare. Alla telegrafiska förbindelser med staden blevo avbrutna. Två japanska kanonbåtar ha beordrats till Ceingkiang och Tayeh för att, som det heter i de japanska rapporterna, skydda de därstädes boende japanerna.

## Dömd till döden för mord.

I Vancouver dömdes under förra veckan japanesen Schinkichi Sakurada till döden för mord. Avrättningen kommer att äga rum den 30 dec. i Oakalla fängelset.

## Strejken i Estevan avblåst.

Flertalet av arbetarna återgingo under torsdagen i arbete.

Strejken bland kolgruvarbetarna i Estevan tyckes nu vara slut och på måndagen återgingo flertalet av arbetarna till arbete. Några bestämda uppgifter angående de överenskommer eller avtal som gjorts föreligga ännu icke men man beräknar att efter tio dagar skall detta vara avgjort. All extra polis kommer att indragas och den lilla gruvstaden har snart återfått sitt vanliga utseende — kvar står dock minnet av dem som gävo sitt liv för den sak för vilken de kämpade.

sta jurister att utarbeta ett memorandum. Detta har skett, och på grundval därav har framställning gjorts till Haag."

— Skall detta förstas så, att Island liksom Norge bestrider Danmarks rätt till suveränitet över Östgrönland?

— Jag kan endast säga, att under debatten i alltinget från flera håll betonats, att Islands intressen ej befrämjas av att Norge sätter sig fast på Grönland. En annan sak är att våra intressen säkert kunna tillvaratagas under en direkt förhandling mellan Danmark och Island, och vi äro ju så zoda vänner, att vi kunna talas vid.